
 

АДМІНІСТРАЦІЯ 
СОВЄТСЬКОГО 

РАЙОНУ 
РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

 

 

    АДМИНИСТРАЦИЯ 
        СОВЕТСКОГО 

             РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 
 
 

     КЪЫРЫМ                      
ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ                                              

СОВЕТСКИЙ                                  
РАЙОНЫНЫНЪ 

 ИДАРЕСИ  
 

297200   пгт Советский,  ул.30 лет Победы, 15,   тел.: 9 -15-30,  факс:9-11-09e-mail: sov.admin@sovmo.rk.gov.ru 

 

                                                                                 ПРИКАЗ 

23.01.2017 г.                                            п. Советский                                                № 17   

Об итогах  проведения 

муниципального этапа республиканского конкурса    

исследовательских работ и проектов  

обучающихся младшего школьного возраста  

«Я – исследователь» в 2016/2017 учебном году  

 

 Во исполнение приказа отдела образования № 323 от 05.12.2016г. «О проведении 

муниципального этапа республиканского конкурса исследовательских работ и проектов 

обучающихся младшего школьного возраста «Я - исследователь» в 2016/2017 учебном году» 20 

января 2017 года состоялся муниципальный этап  конкурса. В защите приняли участие 12 

обучающихся:  МБОУ «Чапаевская средняя школа» (3), «Черноземненская средняя школа» (2), 

«Красногвардейская средняя школа» (1), «Краснофлотская средняя школа» (1), «Раздольненская 

средняя школа» (4), «Урожайновская средняя школа» (1) ;  по направлениям: физика и физические 

явления в природе – 4, математика – 2, астрономия и устройство Вселенной – 3, техника и 

технологии – 1, история развития техники - 2.  

 Жюри конкурса «Я – исследователь» отмечает уровень представленных работ, а именно: 3 

работы носили реферативный характер, темы 2-х исследований  были в рамках школьной 

программы, 3 исследования  не имели практической значимости достигнутого результата, у 2-их 

конкурсантов – отсутствие глубины и свободы владения материалом.  

 На основании вышеизложенного 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить результаты проведения муниципального этапа республиканского конкурса 

исследовательских работ и  проектов обучающихся  младшего школьного возраста «Я – 

исследователь» (итоговый протокол, приложение 1) 

 

mailto:sov.admin@sovmo.rk.gov.ru


 
 

2. Признать победителями муниципального этапа республиканского конкурса исследовательских 

работ и  проектов обучающихся  младшего школьного возраста «Я – исследователь»: 

- Хадускина Никиту, обучающегося 4 класса МБОУ «Раздольненская средняя школа» 

(направление «Математика», научный руководитель Мезенцева О.В.); 

- Марченко Даниила, обучающегося 2 класса МБОУ ««Раздольненская средняя школа» 

(направление «Астрономия и устройство Вселенной», научный руководитель Усеинова Э.А.).  

  

3. МБУ ДО «Советский центр детского и юношеского творчества» (Саваневская И.А.) до 01 

февраля 2017 года предоставить материалы победителей конкурса-защиты «Я – исследователь»  в 

соответствии с требованиями Положения по электронной почте e-mail: zayavkiman@gmail.com. 

 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.  

 

 

 

 
Начальник отдела образования  

администрации Советского района  

Республики Крым                                                                               В.И.Акуленко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



 
 
 

 

 

 

 

 

 

 


